

Số: 30 /KH-PGDĐT

Quốc Oai, ngày 12 tháng 8 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổng kết năm học 2021-2022 và triển khai nhiệm vụ năm học 2022-2023

Thực hiện Công văn số 2323/SGDDĐT-VP ngày 09/8/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội về việc tổng kết năm học 2021-2022 và triển khai nhiệm vụ năm học 2022-2023, phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch tổng kết năm học 2021-2022 và triển khai nhiệm vụ năm học 2022-2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Đánh giá những kết quả đã đạt được của giáo dục mầm non, giáo dục tiểu học và giáo dục trung học cơ sở trong năm học 2021-2022, chỉ ra những tồn tại, hạn chế, nguyên nhân và những bài học kinh nghiệm cho năm học tiếp theo. Đề ra nhiệm vụ trọng tâm, giải pháp để thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học 2022-2023.

2. Yêu cầu

- Việc tổng kết năm học 2021-2022, đề ra phương hướng nhiệm vụ trọng tâm năm học 2022-2023 cần được thực hiện nghiêm túc, thực chất;
- Tiến hành chung đối với tất cả các cấp học và riêng đối với từng cấp học mầm non, tiểu học, trung học cơ sở.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

Stt	Nội dung	Thành phần dự	Thời gian	Địa điểm
1	Tổng kết năm học 2021-2022, triển khai phương hướng nhiệm vụ trọng tâm năm học 2022-2023 toàn ngành	<ul style="list-style-type: none">- Lãnh đạo Sở; lãnh đạo các phòng, ban Sở;- Thường trực Huyện ủy, HĐND Huyện;- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND Huyện phụ trách;- Lãnh đạo các phòng, ban liên quan của Huyện;- Lãnh đạo, chuyên viên phòng GD&ĐT;- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn- Hiệu trưởng, Chủ tịch công đoàn các trường MN, TH, THCS.	8h00 ngày 24/8/2022	Hội trường UBND huyện Quốc Oai

Stt	Nội dung	Thành phần dự	Thời gian	Địa điểm
2	Tổng kết năm học 2021-2022, triển khai phương hướng nhiệm vụ trọng tâm năm học 2022-2023 – Cấp Mầm non	- Lãnh đạo, chuyên viên phòng GDMN Sở GD&ĐT; - Đại diện lãnh đạo UBND Huyện; - Lãnh đạo, chuyên viên phòng GD&ĐT; - Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng, Chủ tịch công đoàn các trường Mầm non; - Chủ các nhóm trẻ, lớp mẫu giáo tư thực.	8h00 ngày 25/8/2022	Hội trường phòng GD&ĐT
3	Tổng kết năm học 2021-2022, triển khai phương hướng nhiệm vụ trọng tâm năm học 2022-2023 – Cấp Tiểu học	- Lãnh đạo, chuyên viên phòng GD Tiểu học Sở GD&ĐT; - Đại diện lãnh đạo UBND Huyện; - Lãnh đạo, chuyên viên phòng GD&ĐT; - Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng các trường Tiểu học, Chủ tịch công đoàn, Tổ trưởng chuyên môn .	8h00 ngày 26/8/2022	Hội trường phòng GD&ĐT
4	Tổng kết năm học 2021-2022, triển khai phương hướng nhiệm vụ trọng tâm năm học 2022-2023 – Cấp Trung học cơ sở	- Lãnh đạo, chuyên viên phòng GD Trung học Sở GD&ĐT; - Đại diện lãnh đạo UBND Huyện; - Lãnh đạo, chuyên viên phòng GD&ĐT; - Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng, Chủ tịch công đoàn, Tổ trưởng chuyên môn các trường THCS. - Giáo viên dạy các đội tuyển HSG thi TP.	8h00 ngày 19/8/2022	Hội trường phòng GD&ĐT

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo

1.1. Xây dựng kế hoạch và hướng dẫn các cơ sở giáo dục thực hiện tổng kết năm học 2021-2022 và triển khai nhiệm vụ năm học 2022-2023.

1.2. Dự thảo báo cáo tổng kết năm học 2021-2022 và triển khai nhiệm vụ năm học 2022-2023 chung và riêng đối với từng cấp học; lấy ý kiến đóng góp của các cơ sở giáo dục đối với nội dung báo cáo.

1.3. Chuẩn bị các điều kiện phục vụ tổng kết năm học 2021-2022 và triển khai nhiệm vụ năm học 2022-2023 chung và riêng đối với từng cấp học.

2. Các cơ sở giáo dục MN, TH, THCS

2.1. Triển khai việc tổng kết năm học 2021-2022 và triển khai nhiệm vụ năm học 2022-2023 theo hướng dẫn của phòng Giáo dục và Đào tạo.

2.2. Góp ý các nội dung trong báo cáo tổng kết năm học 2021-2022 và triển khai nhiệm vụ năm học 2022-2023 chung và riêng đối với từng cấp học.



2.3. Chuẩn bị các ý kiến phát biểu tại hội nghị tổng kết năm học, đặc biệt là đưa ra các giải pháp khắc phục tồn tại, hạn chế của năm học 2021-2022, thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học 2022-2023.

Trên đây là kế hoạch tổng kết năm học 2021-2022 và triển khai nhiệm vụ năm học 2022-2023, phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cá nhân, tập thể liên quan nghiên cứu thực hiện./

Nơi nhận :

- Sở GD&ĐT Hà Nội; (để báo cáo)
- UBND huyện Quốc Oai
- Lãnh đạo phòng GD&ĐT;
- Các bộ phận phòng GD&ĐT;
- Các trường MN, TH, THCS;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG



Nguyễn Khắc Thắng

